
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

ZÁŘÍ 2012 
1. Seniorátní výbor se sešel 3. září. Projednal plán seniorátních akcí do konce roku včetně 

plánovaných vizitací ve sborech Svitavy a Veselí. Jmenoval sestra farářku Alexandru 
Hauserovou členkou seniorátního poradního odboru pro mládež. Zabýval se evidenčními 
dotazníky ze sborů a připraví z nich přehled pro jednání konventu. Schválil novou 
smlouvu na pronájem farního bytu v Hustopečích. 
 

2. Vzdělávání presbyterů bude pokračovat v sobotu 15. září od 8:30 hod. ve sboru 
Brno II, Lidická 79. Téma setkání bude: Velikonoční příběh, pašije, vzkříšení, Ježíš 
Kristus (tituly). Přednáší Jaroslav Vítek.  
 

3. Pastorální konference se koná v úterý 11. září v 9:00 hod. ve sboru Brno - Židenice. 
Program: Exegeze a kázání Ondřej Titěra. Konfirmační příprava – Petr Gallus.   
 

4. Kazatelé. Ve sborech v Hustupečích a Nikolčicích byla znovu zvolena na další tři roky 
jáhenkou sestra Kateřina Rybáriková (dva třetinové úvazky). Od 1. září nastupuje na 
rok na poloviční úvazek ve sboru Olešnice bratr farář Tomáš Jirků.  Své působení 
v našem seniorátě ukončila sestra Romana Špačková (nyní Čunderlíková), která by 
měla od listopadu nastoupit jako seniorátní farářka v Praze. Mnohaletou práci prvního 
faráře ve sboru Brno II ukončil bratr Jaroslav Vítek. Od 1. září nastupuje jako první farář 
sboru Brno II bratr Martin Horák. Instalační shromáždění je plánováno 4.11. ve 14:30. 
 

5. Pastorační pracovníci: Ve sboru Brno - Židenice nastupuje od září jako pastorační 
pracovnice sestra Jana Kašparová a ve sboru Brno I bylo prodlouženo místo pastorační 
pracovnice sestry Marie Melicharové o další dva roky. Seniorátní výbor doporučil dvě 
žádosti o prodloužení míst pastorační pracovnic: v Nosislavi sestry Ivy Květonové a 
sestry Jaroslavy Kordiovské v Kloboukách u Brna.   
 

6. Seniorátní kalendář: Sbor v Rovečném si v neděli 16. září připomíná 230 let od vzniku 
svého sboru (pozvánka přišla do všech sborů). Sbor v Břeclavi si 7. října připomene 80 
let od otevření kostela a sbor v Prosetíně 14. října oslaví 230 let existence sboru.   
 

7. Příští schůze seniorátního výboru bude v pondělí 24. září v 16:30 ve sboru Brno I. Svá 
podání seniorátnímu výboru zašlete, prosíme, nejpozději do pátku 21. září. Na schůzi 
zveme členy předsednictva konventu, který se připravuje na sobotu 24. listopadu.  
 

8. Úmrtí: Během prázdnin 3. srpna zemřel po delší nemoci dlouholetý kurátor sboru 
v Hraběticích bratr Ján Novák ve věku 79 let. Při rozloučení v Jevišovce 10. srpna kázal 
bratr konsenior Ondřej Titěra za hojné účasti hrabětického a miroslavského sboru a 
veřejnosti. Ve věku nedožitých 87 let zemřela 10. srpna ordinovaná presbyterka a vdova 
po faráři sestra Libuše Soběslavská. Rozloučení se konalo 23. srpna v Brně.  

 
9. Narozeniny. V září si své narození připomínají: ve sboru ve Znojmě sestra kurátorka 

Jiřina Marešová a ve sboru Brno I pastorační pracovnice Marie Melicharová a bratr 
kurátor Václav Matolulek. Přejeme jim, aby jim radost z evangelia pomáhala překonávat 
každodenní nesnáze života.  

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

